ubique clausa essent, caeteroquis nunquam
intermisi scribere, ad te, ad Lavaterum, ad

Simlerum, et ad Julium. Quod nisi facerem,
videri, vix possem, non dico officii, sed ne
Humanitatis quidemrationem ullam retinere.

Et de aliis quidem meis Literis superiori-
bus, quid factum sit, nescio. Proximas au-
tem audio in navali conflictu exceptas fuisse

a Gallis, atque ablatas Caletum. Sed Alissa

ista facio. Nunc accipito de rebus nostris,

quos tibi, pro tua pietate, magis cordi esse,
sat scio. Primum de Religione omnia domi
Dei Optimi Maxitni Beneficio pacata sunt.

Papistae exules turbant, et iuipediunt quan-
tum possunt et evulgatia libris, nescio, quo
meo, fatone, dicam, an merito, me petunt
unum, idque terni maximis clamoribus uno

tempore. Illis omnibus dum unus respondeo,
tu me ne putes esse otiosum. Offertur mihi
inter alia, causa ilia Ubiquitaria, quam ego
in senis illius nostri Tubingensis gratiam, ut

potui, utque res tulit, de industiia ornavi

pluribus: Sed nostra lingua, utpote nostris

Homiuibus. Si quidem otium erit, partem
aliquam transferam, et ad vos mittam. De
illo autem sene, equidem non video quid de-

beam statuere. Ita mihi videtur, magis ma-

gisque in singulos dies delirare. Legi enim
novum Menandri phasma, quod nunc nuper
dedit : Et tibi, et de illo Libro, et de omni-
bus Literis tuis, et de omni tua Humani-
tate, ago gratias. Respublica domi, forisque,
terra manque tranquilla est. Pacem habe-

mus cum Gallis constitutam. Flandrica etiam
ilia turba jam tandem consiluit. Mercatores

utrinque commeaut, Flaudri ad nos, et nostri

vicissim ad illos. Graovelanus, cujus unius

nequitia base ouinia c*pta sunt, id egit, ut,

turbatis, atque impeditis emporiis, cum neque
invehi quicquam, neque exportari posset, at-

tonitis mercatoribus, et oppidano vulgo, quod
vere e lanifk-io victum quaerit, ad otium, atque
inopiam redacto, popularis aliquia motus, et

seditio domestica sequeretur. Ita enim spe-
rabat Religionem una posse concuti. Sed
Deus ista consilia convertit potius in autho-

rem. Nostri enim in officio, uti par erat,

remanserant. Flandricum autem vulgus, di-

gressis nostris Mercatoribus, et Emporio
Embdae constitute, earn rem indigne ferre,

atque etiam tantum non tumultuari. Iliberni,

uti te audisse scio, nobis parent, et nostris

utuntur legibus. In illam insulam, Papa
ante aliquot admodum dies iiumisit Homiuem
sceleratum, et callidum, cum mandatis, qui
hue ilhic concursaret. Erat enim Hibernus,

qui gentem feram et silvestrem contra nos